
          COMUNE DI FOLIGNANO
(Provincia di ASCOLI PICENO)

***********

N. REG. GEN. 595

DETERMINAZIONE  DEL RESPONSABILE
DEL III SETTORE

- UFFICIO TECNICO - LAVORI PUBBLICI -

Numero  204   Del  28-10-19

0RIGINALE

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: AMPLIAMENTO    DEL  CIVICO  CIMITERO REALIZZAZIONE

BLOCCO  N.  4  - INTEGRAZIONE LAVORI IN ECONOMIA -
CUP: J77B17000210004 - CIG: Z102A5B947

----------------------------------------------------------------------

Folignano (AP), lì 28-10-019

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 204 del 28-10-2019  -  pag. 1  -
COMUNE DI FOLIGNANO



IL RESPONSABILE DEL III SETTORE

PREMESSO:
- che con Delibera di G.M. 45 del 09/03/2018 è stato approvato il progetto
DEFINITIVO/ESECUTIVO, quale definitivo, denominato "Ampliamento civico
cimitero – realizzazione blocco 4",  per l'importo totale di € 455.000,00, redatto
per la parte architettonica dall'ing. Jessica Ionni (capogruppo) unitamente
all’arch. Elisa Scalabroni e all'arch. Marco Marozzi quali collaboratori  tutti
dipendenti dell'ufficio tecnico comunale, e per la parte strutturale dall’ing.
Mariani Romeo;
- che con Determinazione del Responsabile del III Settore n. 36 del 26/03/2018
REG GEN 144 è stato approvato il progetto esecutivo per l’importo di euro
455.000,00 di cui  euro 388.967,36 per lavori (compresi oneri per la sicurezza di
euro 7.965,51) e euro 66.032,64 per Somme a disposizione
dell’Amministrazione;
- che con Determinazione SUA di Fermo n. 299 (n. 639 R.G.) del 26/07/2018,
divenuta efficace, i lavori, a seguito dell’espletata gara,   sono stati  aggiudicati
all'Impresa “COSTRUZIONI PUBBLICHE PORCINARI SRL” P.I.  01564370672,
con sede a 64046  Montorio al Vomano  (TE), Via Piane n.3, per il ribasso
offerto del 22,118% e quindi per netti euro 304.697,37 compresi gli oneri per la
sicurezza non soggetti a ribasso (euro 7.965,51) oltre l'IVA (10%);
- che in data 24/10/2018, Rep. n. 264, è stato stipulato il contratto di appalto,
registrato in Ascoli Piceno il giorno 12/11/2018, al n. 4366 serie IT;
- che i lavori sono stati consegnati ed hanno avuto effettivo  inizio in data
05/11/2018 come da verbale agli atti e che gli stessi sono in corso di
esecuzione;
- che con Delibera di GM n.74 del 17/05/2019 è stata approvata una perizia di
variante ai sensi dell'art.106 comma 1 lettera a) e stipulato atto di sottomissione
per l'importo totale di € 22.858,24 compresa Iva al 10% alle stesse condizioni
del contratto principale;
- che con propria Determinazione n. 168 del 05/09/2019 è stato individuato
nell'arch. Francesca Romana Mancini il nuovo RUP in sostituzione del geom.
Enrico Massi attualmente in pensione;
- che con propria determinazione n.169 del 05/09/2019 sono stati autorizzati
lavori in economia per la realizzazione di rampe esterne e quant'altro contenuto
nella lista n.1 redatta dal direttore dei lavori;

DATO ATTO  che  si è verificata una ulteriore necessità di realizzare alcuni
lavori in economia consistenti essenzialmente nella realizzazioni di raccordi dei
percorsi dell'area cimiteriale anche al fine di rendere più agevole il trasporto
delle salme da un blocco all'altro;

VISTA la lista dei lavori da realizzarsi in economia predisposta dal direttor dei
Lavori arch. Marco Marozzi dell'ufficio tecnico comunale per un importo totale di
€ 1.837,05 al netto del ribasso d'asta e oltre Iva;

RITENUTO di dover procedere al relativo impegno di spesa in considerazione
della capienza della somma all'interno del quadro economico dell'opera tra le
somme a disposizione dell'Amministrazione;

RITENUTO, inoltre, di dover procedere all'integrazione dell'impegno
DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 204 del 28-10-2019  -  pag. 2  -

COMUNE DI FOLIGNANO



precedentemente assunto al CAP. 2732 IMP 456/2017 FPV sub2    per lavori in
economia lista 1 per errata imputazione dell'iva al 10% anzichè al 22% in
quanto trattasi di lavori in economia;

VISTI:
- il D.Leg.vo 18/08/2000, N.267;
- il Codice dei contratti pubblici approvato con d.lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;
- il DPR 207/2010

DETERMINA

DI RICHIAMARE la premessa a far parte integrante della presente
determinazione;

DI APPROVARE i lavori in economia relativi all'intervento di "Ampliamento del
civico cimitero - Realizzazione Blocco n.4" come in premessa descritti e come
contenuti nella lista redatta dal direttore dei lavori per un importo totale al netto
del ribasso offerto in sede di gara pari ad € 1.837,05  e oltre Iva al 22%;

DI PROCEDERE sub impegno della somma totale di € 2.241,20 compresa Iva
al 22%  al  CAP.2732  IMP 456/2017 FpV a favore della Ditta COSTRUZIONI
PUBBLICHE PORCINARI SRL” P.I.  01564370672, con sede a 64046
Montorio al Vomano  (TE), Via Piane n.3 necessaria per l'esecuzione di ulteriori
lavori in economia per sistemazioni esterne, lavori in economia ricompresi nel
quadro economico dei lavori di "Ampliamento del civico cimitero - Realizzazione
Blocco n.4 indicando quali CUP: J77B17000210004 e CIG: Z102A5B947;

DI PROCEDERE all'integrazione di € 659,49 al  CAP. 2732 IMP 456/2017 FPV
sub2 per errata imputazione dell'Iva di cui alla  propria determinazione n. 169
del 05/09/2019 REG GEN 478;

Il presente atto viene trasmesso in data ............ al Responsabile
del Servizio Finanziario, con allegati i documenti giustificativi
della spesa, debitamente vistati dal sottoscritto Responsabile, per
gli adempimenti relativi alle procedure di contabilità , al fine dei
riscontri amministrativi, contabili e fiscali, nonché per il rilascio
del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria
ai sensi dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000,
n. 267.

Folignano (AP), lì 28-10-019

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 204 del 28-10-2019  -  pag. 3  -
COMUNE DI FOLIGNANO



VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

[] L'adozione del presente atto non comporta alcuna spesa a carico del
bilancio comunale.

[] Per  la  spesa  derivante  dal presente atto, si  rilascia visto di
regolarità contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi
dell'art. 151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Cap. nn. ...................................
Imp. nn. ...................................
Liq. nn. ...................................

Folignano (AP), lì ..........

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Capriotti Marinella

La presente determinazione:

E' divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di Regolarità
contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi dell'art.
151, comma 4, del Decreto Legislativo 18.08.2000, n. 267.

Viene  trasmessa  all'Ufficio  Amministrativo  per   la  successiva
pubblicazione in elenco all'Albo Pretorio.

Folignano (AP), lì ..........

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Arch. MANCINI FRANCESCA

ROMANA

DETERM. LAVORI PUBBLICI - III SETT. n. 204 del 28-10-2019  -  pag. 4  -
COMUNE DI FOLIGNANO


